
Proposta Numero: DET-1445-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: Presa d’atto esecuzione interventi conclusi nell’e.f. 2025 nel Distretto 6 di Taranto.
Liquidazione  alla  società  GST  Scarl  giusto  contratto  rep.  1188/2020-  -  CIG: 
7935342360 CUP: E52C19000000005.

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che:

 ad  oggi  la  gestione  dell’attività  di  manutenzione  del  patrimonio  immobiliare  nelle 
disponibilità della ASL Taranto è garantita attraverso il  contratto rep.  1188/2020 con la 
società GST Scarl (CIG 7935342360 – CUP E52C19000000005);

 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 48/2025 il contratto rep.1188/2020 è 
stato prorogato al 31/12/2025.

DATO ATTO che:
 quotidianamente l’Area Gestione Tecnica riceve, dai Responsabili delle Strutture Sanitarie 

di  competenza  di  questa  ASL  Taranto,  numerose  richieste  di  intervento  tecnico  di 
manutenzione  straordinaria,  le  quali  vengono  opportunamente  valutate  e  autorizzate 
nell’ambito del contratto rep. 1188/2020. 

CONSIDERATO che:
 per il territorio del Distretto 6 sono pervenuti n. 18 ODI regolarmente ordinati, eseguiti e  

conclusi, come da elenco sottostante, per un importo complessivo pari ad € 85.219,52 oneri  
di sicurezza compresi e Iva 22% inclusa



             

ODL TERRITORIO DESCRIZIONE DATA CFL
 IMPORTO 

IVATO 
CONTO

47665 GROTTAGLIE
F.P.O. DI N.1 CITOFONO C/O SALA 

MORTUARIA DEL P.O.
08/03/2025                 2.284,68 € 71510000010

71331 GROTTAGLIE
INSTALLAZIONE DI UN INTERRUTTORE A 

CHOAVE SULLA PULSANTIERA 
DELL'ASCENSORE MATR. 3066 DEL P.O. 

08/03/2025                     256,85 € 71510000010

71644 GROTTAGLIE
SOSTITUZIONE N.5 FANCOIL C/O IL 

DISTRETTO 
10/03/2025                 3.496,06 € 71510000010

71659 PULSANO
INSTALLAZIONE DI PRESE ELETTRICHE PER 
DISTRIBUTORI AUTOMATICI A SERVIZIO DEL 

POLIAMBULATORIO
12/03/2025                     248,49 € 71510000010

74107 SAN GIORGIO IONICO
SOSTITUZIONE DI UN CONDIZIONATORE 

NELL'UFFICIO PROTESI 
03/03/2025                 1.749,08 € 71510000010

74928 GROTTAGLIE
SOSTITUZIONE DI UN CONDIZIONATORE 

NELLA CAPPELLA DEL P.O.
25/03/2025                 4.657,69 € 71510000010

74929 GROTTAGLIE
SOSTITUZIONE DI UN CONDIZIONATORE NEL 
CORRIODI DI ACCESSO ALL'AMBULATORIO DI 

ENDOSCOPIA
31/03/2025                 1.993,35 € 71510000010

75101 PULSANO
SOSTITUZIONE DI DUE CONDIZIONATORI 

ZONA CUP POLIAMBULATORIO
04/03/2025                 7.343,84 € 71510000010

75230 GROTTAGLIE
SOSTITUZIONE DI UN CONDIZIONATORE 
NELL'UFFICIO VACCINAZIONI PRESSO LA 

STRUTTURA DI VIA PORTELLE
05/02/2025                 1.749,08 € 71510000010

80171 GROTTAGLIE
F.P.O. DI DUE DEFANGATORI MAGENTICI A 

SERVIZIO DELLA CENTRALE TERMICA DEL P.O.
31/03/2025 10.607,83 €               71510000010

80365 GROTTAGLIE
REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA LINEA AEREA 

DELL'IMPIANTO DI ACQUA SANITARIA
18/03/2025              21.149,52 € 71510000010

81794 GROTTAGLIE
SOSTITUZIONE DI UNA POMPA DI CALORE A 

SERVIZIO DELLA ZONA BASSA DEL 
POLIAMBULATORIO 

28/02/2025 18.032,26 €               71510000010

82167 GROTTAGLIE

SOSTITUZIONE DEL KIT CONDENSATORI, 
MODULI DI POTENZA E GESTIONE UPS A 

SERVIZIO DEL LABORATORIO ANALISI DEL 
P.O.

18/02/2025                 3.953,09 € 71510000010

82704 PULSANO
F.P.O. N. 3 PLAFONIERE LEDC/O SALA DI 
ATTESA OCULISTICA E UFFICIO PAP TEST

28/03/2025                     348,70 € 71510000010

84024 GROTTAGLIE
SVUOTAMENTO FOSSA DI RACCOLTA ACQUE 

REFLUE SEDE UTR 6 - CRAP - UFFICIO 
VETERINARIO

13/02/2025                 1.866,64 € 71510000010

             

85221 GROTTAGLIE
SVUOTAMENTO FOSSA DI RACCOLTA ACQUE 

REFLUE SEDE UTR 6 - CRAP - UFFICIO 
VETERINARIO

13/02/2025                 1.866,64 € 71510000010

86648 MONTEIASI
SOSTITUZIONE DI UN CONDIZIONATORE 
NELLA SALA S'ATTESA DELLA GUARDIA 

MEDICA
20/03/2025                 1.749,08 € 71510000010

88362 GROTTAGLIE
SVUOTAMENTO FOSSA DI RACCOLTA ACQUE 

REFLUE SEDE UTR 6 - CRAP - UFFICIO 
VETERINARIO

21/03/2025                 1.866,64 € 71510000010

TOTALE        85.219,52 € 

 gli interventi risultano già scontati del 45% e singolarmente congruiti da parte dell’Area 
Gestione Tecnica come da documentazione agli atti d’ufficio.

VISTA:
 la  Delibera  del  DG  ASLTA  n.  588  del  21/03/2022  “Determinazioni  in  ordine  alla 

competenza dei Direttori di Dipartimento, di Distretto Socio-Sanitario, Amministrativi di 
P.O.  e  Dirigenti  PTA  con  incarico  di  Struttura  Complessa  ad  emanare  atti.  Rettifica 
Deliberazione del DG ASLTA n. 1350 del 30/06/2020.

RITENUTO di dover:
 dare  atto  che  i  lavori  in  indicati  nella  tabella  riportata  nel  presente  atto,  sono  stati 

regolarmente eseguiti ed ultimati come da certificazioni redatte dai D.L. e conservate agli  
atti di ufficio; 

 dare atto che i lavori in argomento non comportano ulteriore impegno di spesa in quanto 
trovano copertura sul budget di spesa assunto con Deliberazione di proroga n. 196/2025.

 liquidare alla società GST Scarl i lavori indicati in oggetto per un importo complessivo di € 
85.219,52 oneri  di  sicurezza  e  IVA  22%  inclusa,  sul  codice  conto  71510000010 
“Manutenzione ordinaria impianti e macchinari” (cfr. 196/2025).



Il Collaboratore Amm.vo istruttore: f.to Dott.ssa Daniela Raddi
Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

 DI DARE ATTO che i lavori in oggetto, sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati come 
da certificazioni redatte dai D.L. e conservate agli atti di ufficio;

 DI DARE ATTO che i lavori in argomento non comportano ulteriore impegno di spesa in 
quanto  trovano  copertura  sul  budget  di  spesa  assunto  con  Deliberazione  di  proroga  n. 
196/2025;

 DI  LIQUIDARE alla  società  GST  Scarl  i  lavori  indicati  in  oggetto per  un  importo 
complessivo  di  €  85.219,52 oneri  di  sicurezza  e  IVA  22%  inclusa,  sul  codice  conto 
71510000010 “Manutenzione ordinaria impianti e macchinari” (cfr. 196/2025);

 DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti 
consequenziali

 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


